СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

   ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е НИЕ

 30.10.2023 №  360

О внесении изменений в приложение к
решению Совета народных депутатов
Вязниковского района от 27.03.2018 № 350

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от
08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», статьёй 23 Устава
муниципального образования Вязниковский район Совет народных депутатов
Вязниковского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов
Вязниковского района от 27.03.2018 № 350 «Об утверждении Порядка
размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и
должности муниципальной службы в Совете народных депутатов
Вязниковского района, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и
несовершеннолетних детей на официальном сайте органов местного
самоуправления муниципального образования Вязниковский район и
предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой
информации для опубликования» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 после слов «запросами» дополнить следующими словами
«, если федеральными законами не установлен иной порядок размещения
указанных сведений и (или) их предоставления общероссийским средствам
массовой информации для опубликования».

1.2. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«К лицам, замещающим муниципальные должности депутата Совета

народных депутатов Вязниковского района, настоящий Порядок не
применяется.».

1.3. В подпункте «а» пункта 6 слова «депутату Совета народных
депутатов Вязниковского района,» заменить словами «лицу, замещающему
муниципальную должность,».

2

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Глава Вязниковского района,
Председатель Совета народных депутатов                               А.И. Максимов

	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ